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Inledning
Skolinspektionen har beretts möjlighet att yttra sig över Vägar till ett
tryggare samhälle - Åtgärderför attmotverka återfall i brott (SOU 2024:54).
Skolinspektionen tar inte ställning till de frågor i betänkandet som ligger
utanför myndighetens ansvarsområde.

Skolinspektionen vill uppmärksamma Regeringskansliet på rapporten
Vuxenutbildning i anstalt.1 Likaså vill myndigheten påtala vikten av att
ställa beredningens förslag till undervisning i relation till lagstiftarens krav
på anpassning till individens behov och förutsättningar inom
vuxenutbildningen.

7.4.1. Sysselsättning inom Kriminalvården
Kriminalvården har möjlighet att anordna utbildning som motsvarar
kommunal vuxenutbildning och står under Skolinspektionens tillsyn.

Utredningen bedömer att åtgärder för att förbättra möjligheterna att
etablera sig på arbetsmarknaden är viktiga i det återfallsförebyggande
arbetet. En åtgärd som nämns är utbildning. Utredningen bedömer att ökad
digitalisering möjligen kan förbättra tillgängligheten till utbildning för
intagna i anstalt även under Kriminalvårdens ansträngda läge. Förinspelat
digitalt material som inte kräver undervisning i grupp kan vara en metod
för att möta de intagnas behov.

Avseende utbildning som motsvarar kommunal vuxenutbildning och som
Kriminalvården ansvarar för, finns det inte något lagkrav om att eleverna

1 Vuxenutbildning i anstalt [Elektronisk resurs]. (2012). Tillgänglig pa Internet:
http://www.skolinspektionen.se/sv/Beslut-och-
rapporter/Publikationer/Granskningsrapport/Kvalitetsgranskning/Vuxenutbildning-i-anstalt/
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måste ha ndrundervisning och det finns inte heller något stadgat kring hur
distans- eller fjarrundervisning ska ga till. I läroplanen for vuxen-
utbildningen framgår att vuxenutbildningen alltid ska möta varje elev
utifrån elevens behov och förutsättningar och att vuxenutbildningen ska
sträva efter flexibla lösningar när det gäller organisation, arbetssätt och
arbetsformer med utgångspunkt i individens behov och förutsättningar.

Skolinspektionen finner därför att beredningens förslag om hur
undervisning kan bedrivas kan vara förenligt med läroplanen för
vuxenutbildningen om utbildningen anpassas utifrån individens behov och
förutsättningar. Skolinspektionen vill dock betona att det är individens
behov och förutsättningar som ska vara styrande i val av formen för
undervisningen. En ökad digitalisering kan förvisso vara positivt för
möjligheterna till distansundervisning generellt, men hur undervisningen
ska genomföras för den enskilda eleven behöver baseras på en individuell
bedömning.
I ärendets slutliga handläggning har jurist Matilda Trense deltagit.
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